2018年[image: ]北京理工大学人文素养活动月[image: ]
附件2：
关于举办2018年北京理工大学“人文短剧比赛”的通知
为继续繁荣我校校园文化，培养我校学生传统文化的兴趣爱好，塑造人文情怀，提高文化素养，增强文化自觉意识与创新精神，由北京理工大学教务处、校团委主办，人文学院承办的人文素养活动月定于4月至5月面向全校学生举行。作为活动月的组成部分，现将“人文短剧比赛”相关事宜通知如下。
一、比赛主题和内容
（一）比赛主题：瞻歌岁月，历史长存
（二）此次比赛的形式短剧表演，话剧、音乐剧均可。以团队为单位报名参赛，参赛队伍围绕比赛主题，可以从哲学，历史，文学等经典著作中选题。
（三）参赛作品要求剧本必须原创，不得照搬现有作品（包括往届演出的作品），内容积极向上，主题鲜明，思想深刻，形象生动，剧情流畅，富有感染力。再现历史时代的环境，展现人物的核心精神境界。
二、赛制规则
（一）本次比赛初赛面向全校进行，学生自愿组队报名。比赛分为初赛与决赛两个环节。
（二）初赛以团队为单位报名，每组3-8人，参加比赛的各支队伍根据比赛主题创作剧本，并将剧本的精彩部分拍摄一段三到五分钟的视频，队伍负责人在截止日期前将报名信息、剧本登记表和视频提交至指定邮箱，主办方将根据剧本和视频选出6支参赛队伍进入决赛。
决赛的形式为现场表演，要求深度编排剧本，升华表演。比赛评委将从短剧主题、表演能力、团队配合、服装道具准备等方面对各参赛作品进行评分，最终评出一、二、三等奖各一名及优秀奖三名。
三、比赛流程
（一）初赛
1．报名截止时间：4月22日24点
2．提交邮箱：bitrwgxh@163.com
3．主题：瞻歌岁月，历史长存
4．形式：提交剧本登记表及3-5分钟的精彩部分视频
（二）决赛
1．时间：5月10日
2．形式：以团队的形式进行现场表演
3．地点另行通知
四、奖项设置
人文短剧比赛设一、二、三等奖各一名及优秀奖三名，并同时颁发荣誉证书及奖品。具体奖项设置如下：
一等奖1个 价值1000元的大礼包一份
二等奖1个 价值800元的大礼包一份
三等奖1个 价值600元的大礼包一份
优秀奖3个 价值300元的大礼包一份
五、初赛报名方式与截止时间
（一）报名方式
团队负责人下载附件5《人文短剧比赛报名信息表与剧本登记表》，将附件5和视频一起打包以“剧本名称+负责人姓名”命名，并发送至邮箱bitrwgxh@163.com。（附件5的表格内有两个sheet，一个为报名信息表，一个为剧本登记表）
（二）报名截止至4月22日24点。
相关后续通知请关注人文学院网站：http://rw.bit.edu.cn/；人文学院微信公众平台：bitrw2013；人文共学会微信公众平台:bitrwgxh。

附件5《人文短剧比赛报名信息表与剧本登记表》

主办：北京理工大学教务处
共青团北京理工大学委员会
承办：共青团北京理工大学
人文与社会科学学院委员会

[bookmark: _GoBack]二零一八年四月

image1.jpeg